^a Vide Card. Bona, Rerum Liturg. lib. 1, cap. 11, § 2, not. 2, et § 5, not. 3.

^b Vide supra, lib. vii adversus Felicem, num. 13.

^c Juvenius, Evangel. Hist. libr. 1, tom. XIX Patrologiæ.

cos esse. Beati itaque Isidori clarissimi doctoris non solum Hispaniæ, verum etiam cunctarum Latiniæ eloquentiæ Ecclesiarum per plurima legimus opuscula, et in magna habemus veneratione; in quibus nusquam de Redemptoris nostri humanitate adoptionis nomen exaratum invenimus. Sed et Juveni presbyteri atque **892** optimi scholastici, quem beatus Hieronymus laudat, carmina Evangelicæ Historiæ prospeximus [*Forte, perspeximus*], qui in quodam versu Christum proprium Filium Dei catholico ore non formidavit appellare. Ait enim ^e:

Nam [*Quer*, Non] tua concipient caelesti viscera jussu
Natum, quem regnare Deus per sæcula cuncta,
Et propriam credi sobolem gaudetque jubetque,
Hunc ubi sub legem [*Juv. sub lucem*] dederis, sit no-
[mine] Jesus.

Juliani quoque Pomerii ^d Prognostica ex sanctorum floribus collecta Patrum consideravimus, nec ibi aliquid hujus vestre invenimus sectæ depictum. Venerabiliumque Patrum in Toletis synodales ad nos pervenerunt sanctiones, in quorum litteris nihil novi, vel antiquis contrarium Patribus; sed omnia catholico stylo perscripta agnovimus. Ideo magis æstimandum est juniores quoslibet hujus novæ infidelitatis catenis colligatos, ad perditionem sui ipsorum dicta sanctorum corrumpere doctorum, et suorum pessima pertinacia maculare nomen parentum, cui audaciæ nil scelestius vel atrocius esse poterit. Et hoc ex eo veri esse simile videtur, quia probatissimorum in **C** Christi Ecclesia doctorum et omnibus acceptabilium catholicas sententias, vel perverso interpretari sensu, vel perfida vos immutare temeritate agnovimus: veluti in aliquibus probavimus locis, dum ad nos per Felicem olim vestrum, nunc autem nostrum commiltonem plures vestri erroris pervenerunt litteræ.

IX. Sed sciendum est vobis, quod longe aliter beatus Gregorius venerabilis et probatissimus in fide catholica doctor orationes in celebratione et oraculis missarum, ad deprecandum Dei nobis clementiam, plurimis composuit in locis; atque cum, per ejus adoptionem vestri sacerdotes suas preces offerunt Deo, semper Unigenitum sancto ac singulari nomine perpetuaque veneratione appellare non dubitavit. Ait enim in missa ad Palmas in oratione quam ^e: *Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui in tot adversis ex nostra infirmitate deficimus, intercedente Unigeniti tui Filii passione, respiremus*. Item quarta feria ejusdem hebdomadæ: *Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui nostris excessibus incessanter affligimur, per Unigeniti tui passionem liberemur*. Item in Ascensione Domini: *Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui hodierna die Unigenitum tuum Redemptorem nostrum ad caelos ascendere* [*Cod. Paris., ascendisse*]